АДМИНИСТРАЦИЯ   ВАСИЛЕОСТРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ОТДЕЛ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СПб ГБУЗ «ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР № 1»

199178, г.Санкт-Петербург, В.О. р-н, 12 линия, дом 39, литер. «Б»

 ИНН 7801074945/КПП 780101001 ОГРН 1027800546839 ОКПО 43440695 ОКОНХ 91513 ОКВЭД 85.1 ОКАТО 40263562000

ПРИКАЗ № 5-О

«09» января 2017г.                                                                                              Санкт-Петербург
«О создании комиссии

по профессиональной этике

медицинского работника»
   С целью осуществления помощи медицинским работникам в соблюдении норм профессиональной этики и деонтологии во взаимоотношениях с коллегами, пациентами и администрацией; для рассмотрения конфликтных ситуаций, относящихся к сфере профессиональной этики в рамках действующего законодательства; для поддержки чести,  достоинства и профессионального статуса членов коллектива СПб ГБУЗ  «Психоневрологический диспансер №  1», руководствуясь статьей 71 Федерального закона РФ от 21.11.2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», международным кодексом медицинской этики,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в СПб ГБУЗ «Психоневрологический диспансер № 1» комиссию по медицинской этике в следующем составе:

Председатель комиссии – главный врач СПб  ГБУЗ  «ПНД № 1» Дутов В.Б.
Члены комиссии:

Варакса М.В. - заместитель главного врача по медицинской части

Шкневский М.А. - заведующий диспансерным наблюдением
Дорошина Ю.Н. – главная медицинская сестра

Семенков А.П. - юрисконсульт

Секретарь комиссии - Фещенко Ю.П.
2.Утвердить Кодекс профессиональной этики медицинского работника СПб ГБУЗ «Психоневрологический диспансер № 1»  (Приложение).
3. Заместителю главного врача по медицинской части Варакса М.В. организовать информационную и разъяснительную работу в коллективе о целях принятия Кодекса профессиональной этики медицинского работника СПб ГБУЗ «Психоневрологический диспансер № 1» и необходимости его соблюдения.

4. Признать утратившим силу приказ СПб ГБУЗ «Психоневрологический диспансер №1» от 27.01.2014 г. № 5-О «О назначении лица, ответственного за профилактику  коррупционных правонарушений»

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Главный врач                                                                                                            В.Б. Дутов
СПб ГБУЗ «ПНД №1»

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

Варакса М.В. ______________________
Шкневский М.А. ___________________
Дорошина Ю.Н. ____________________
Фещенко Ю.П. _____________________
Семенков А.П.___________________